УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

01.03.2024 г. Сальск  № 127

Об обеспечении оптимальных

условий проведения

Всероссийских проверочных работ

в 2024 года в Сальском районе

  В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки  от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга  качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмом Рособрнадзора от

05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», приказом

минобразования Ростовской области от 15.02.2024 № 143  «Об утверждении

плана-графика и порядка проведения всероссийских  проверочных работ в 2024

года в Ростовской области», с целью организованного проведения

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Сальского района в 2024 года

 приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Сальского

района обеспечить:

1.1. проведение всероссийских проверочных работ (далее ВПР)  для

обучающихся 4-8 классов в штатном режиме,  для обучающихся 11 классов

согласно выбору предметов общеобразовательной организацией в соответствии

с Порядком и планом-графиком проведения ВПР;

1.2. объективность оценивания ВПР.

2.      МБУ ИМЦ Сальского района (М.В. Горбань):

2.1. выполнить предметный анализ результатов ВПР;

2.2.  разработать и реализовать план мероприятий по использованию

результатов ВПР с целью улучшения качества образования.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Бабину В.Е.,

заместителя начальника управления образования.

Начальник

Г.В. Лиманская

Погорелова Светлана Анатольевна,

8(86372)72467